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DLUO et mode de conservation: 
 

Durée de vie totale : 24 mois   
Conditions de conservation : à l’abri de la lumière directe, sec et frais  
 

Utilisation prévue : prêt à consommer.   
 
 

Description du produit : Vinaigrette à base de vinaigre balsamique  
 

Liste d’ingrédients (conformément à la réglementation européenne en vigueur):  
 

Huile de colza, vinaigre balsamique (20%) (vinaigre de vin, moût de raisin concentré et cuit, caramel : 
E150d, conservateur : E220), huile d'olive vierge extra (10%). Contient des sulfites 

 

Caractéristique des emballages : 
 

 Emballage primaire : 
 

Type d’emballage : Flacon et bouchon plastique 

Matériau du flacon : PP 

Matériau du bouchon LDPE 

Dimensions /Size: L : 23mm ;  l: 23 mm ; h:74mm 

Marquage : 
Etiquette avec mentions légales + marquage LASER de la 
DLUO et du N° de lot 

Poids moyen de l'emballage : 6,1 g   

Volume net : 20 ml   
 

Emballage agrée au contact alimentaire conformément à la réglementation européenne en vigueur (Directive 
2004/19/CE, Directive 2004/12/CE). 

 
 

 Emballage secondaire : 
 

Type d’emballage / Packaging description: Barquette filmée 

Dimensions ext. / Outer dimensions: 233 x 127 x 78 mm 

Nombre d’emballages primaires contenus  50 

Inscription sur carton / Inscription on case:  N° de lot, DLUO / Batch number, BBD 

 
 Palettisation : 
 

Dimension palette / Pallet size 1200 x 800 x 1572 mm 

Nombre colis par rang / Number of cases per layer 30 

Nombre de rangs / Number of layers 16 

Nombre de colis par palette / Number of cases per 
pallet 

480 

Hauteur totale / Total height:  1572 mm 

Nombre Total d’unités de 
consommation: 

24000 Poids brut / Gross Weight: 700 kg  
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Caractéristiques organoleptiques : 
 

Texture: 
Liquide déphasé. Une phase aqueuse (vinaigre balsamique) et une phase grasse 

translucide (huile de colza) 

Couleur: Noir (vinaigre balsamique) et translucide (phase grasse)  

Flaveur: Flaveurs caractéristiques de l’huile d’olive et du vinaigre balsamique. 
 
 

Caractéristiques microbiologiques (germes par gramme) / Microbiological standards (germs per gram): 
 

Flore totale < 10^5 ufc/g Levures/moisissures < 100 UFC/g 

Salmonelles Abs/25g E. Coli <10 UFC/g 
 
 

Caractéristiques nutritionelles (germes par gramme) / Nutritional values (g for 100 g): 
 

Energy / energie 
3007 KJ / 731 

KCal 
Glucides 2,23 g/100g 

Lipides / FAT 80 g/100 g Dont sucres / of which sugars 2,23g/100g 

Dont acides gras saturés / of which 
saturated fatty acids 

6,4 g/100g Protéines / Proteins 0,04 g/100g 

Dont acides gras mono insaturés / of 
which mono insaturated fatty acids 

49,6 g/100g Sel / Salt 0,01 g/100g 

Dont acides gras mono insaturés / of 
which mono insaturated fatty acids 

24 g/100g Sulfites / Sulphit 14 ppm 

 
Caractéristiques complémentaires / Additional data: 
 

 OGM / GMO:  
Produit non soumis à l’étiquetage OGM conformément aux règlements européens 1829/2003 et 1830/2003.  
Product not subject to GMO labelling according to European directives 1829/2003 and 1830/2003.  
 

 Ionisation / ionization: Non / No 
 

 Contaminants / contaminants: produit respectant la réglementation européenne en vigueur en matière de résidus de 

pesticides, métaux lourds, colorants, radioactivité, toxines et tout autres contaminants / The product complies with the 
applicable European regulations concerning residues of pesticides, heavy metals, colouring agents, radioactivity, toxins and 
all other contaminants. 

 

 Allergènes (selon directive 2000/13/CE) / Allergens (according to directive 2000/13/EC):  
Sulfites 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

(1) Les valeurs déclarées sont des valeurs moyennes conformément aux textes réglementaires : Directive 90/496/CEE, décret 93-1130 du 27 septembre 1993 et 
l'arrêté d'application du 3 décembre 1993). Les tolerances appliquées correspondent à la position de l'ANIA de janvier 2007 / The declared values are mean values 
according to the regulations texts: Directive 90/496/EEC, Decree 93-1130 of September 27th, 1993 and the order of application of December 3rd, 1993). The 
applied tolerances corresponds to the position of the ANIA of January, 2007. 
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